las disposiciones previstas en el Capítulo VI de este Convenio, relacionadas con la
modificación de los Derechos Arancelarios a la Importación.

POR TANTO:

En uso de sus facultades,

ACUERDAN:

PRIMERO: Establecer un contingente arancelario equivalente a 35,000 T.M (TREINTA
CINCO MIL TONELADAS MÉTRICAS) para importar harina de soya, clasificada en el
inciso arancelario 2304.00.10.10 del Sistema Arancelario Centroamericano (SAC), a la

cual se le aplicará un Derecho Arancelario a la Importación (DAI) de 0%.

Las importaciones fuera del contingente bajo dicho inciso arancelario, pagarán el